@ QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

ANEXO I

CADAS DO MINISTERIO DA FAZENDA:

UNIDADE CARGO/ DENOMINAGCAQ CAR- NE/
FUNCAO Ne GO/FUNCAO DAGS/
F
7 Assessor Especial 102.5
1 Assessor Especial de Controle 102.5
Interno
3 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 1015
Assessoria Técnica e Administrativa 1 Chefe de Assessoria 1014
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
Divisdo 2 Chefe 101.2
Servigo 5 Chefe 101.1
4 Assistente 102.2
25 Assistente Técnico 102.1
14 FG-1
4 FG-3
Assessoria para Assuntos Parlamentares 1 Chefe de Assessoria 1014
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
Assessoria de Comunicagéo Social 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenacéo 2 Coordenador 101.3
SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretério-Executivo NE
1 Secretério-Executivo Adjunto 101.6
3 Diretor de Programa 101.5
3 Assessor 102.4
Gabinete 1 Chefe 1014
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 4 Chefe 101.2
Servigo 4 Chefe 101.1
Ouvidoria-Geral 1 Ouvidor-Geral 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
SUBSECRETARIA PARA ASSUNTOS 1 Subsecretério 1015
ECONOMICOS
8 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
3 Assistente 102.2
12 Assistente Técnico 102.1
12 FG-1
1 FG-3
SUBSECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO,
ORCAMENTO E ADMINISTRAGAO 1 Subsecretério 101.5
1 Subsecretério-Adjunto 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
38 FG-1
34 FG-3

Corregedoria
Divisdo
Servigo

Coordenagéo-Geral de Plangamento e
Projetos Organizacionais
Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Orcamento, Fi-
nangas e Andlise Contabil
Coordenacéo
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Coordenagdo-Geral de Recursos Huma-
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Coordenagéo

Divisdo

Servigo
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Divisdo

Servico

Coordenacéo-Geral de Recursos Logisti-
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do Ministério da Fazenda nos Estados
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= Ll ol o bW = N Ol w = WNN =

MRoon RRoww E¥HRB0 obrwwr GRS

iy
N

Corregedor

Chefe

Chefe
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente
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Coordenador
Chefe
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Coordenador
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Coordenador
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Chefe
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Gerente Regional
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Gerente Regional
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Gerente
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101.3
101.1
FG-1

101.4
102.1
101.2
101.1
FG-1

1014
102.1
101.2
101.1
FG-1

101.3
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f) de AL, ES, GO, MA, MS, PB, PI,
RN, SC e SE

PROCURADORIA-GERAL DA FA-
ZENDA NACIONAL

Divisdo

Coordenacdo-Geral da Representacéo
Extrgjudicial da Fazenda Nacional
Coordenagdo

Servigo

Coordenagéo-Geral da Representacéo Ju-
dicial da Fazenda Nacional

Coordenagdo
Divisdo
Servico

Coordenagdo-Geral da Divida Ativa da
Unido

Coordenagéo

Divisdo

Servigo

Coordenagdo-Geral de OperagOes Finan-
ceiras da Unido

Coordenagéo

Servico

Coordenacdo-Geral de Assuntos Tributa
rios

Coordenagdo

Servigo

Coordenagdo-Geral Juridica
Coordenagdo

Divisdo

Servigo

Coordenacdo-Geral de Assuntos Finan-
ceiros

Coordenagéo
Servico

Coordenacéo-Geral de Administracéo e
Planejamento

Coordenagéo

Divisdo

Servigo

Coordenacéo-Geral Disciplinar

Coordenagdo
Servico

Coordenagdo-Geral de Tecnologia da In-
formagéo

Divisdo

Servigo

Procuradorias Regionais da Fazenda Na-
cional no DF, PE, RJ, RS e SP

Divisdo

Procuradorias da Fazenda Nacional

a)emSPeRJ

Divisdo
Servigo

b) no DF, MG e RS

Divisdo
Servigo
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Gerente Regional

Assistente Técnico

Procurador-Geral

Procurador-Geral Adjunto
Assistente
Assistente Técnico

Chefe
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Procurador Regional
Chefe

Procurador-Chefe
Subprocurador-Chefe
Chefe

Chefe

Procurador-Chefe
Subprocurador-Chefe
Chefe

Chefe

101.3

102.1
FG-1
FG-3

NE

1015
102.2
102.1
FG-1
FG-3
101.2

101.4

101.3
101.1

101.4

101.3
101.2
1011

101.4

101.3
101.2
1011

101.4

101.3
101.1

101.4

101.3
1011

101.4
101.3
101.2
1011

101.4

101.3
1011

101.4

101.3
101.2
1011

101.4
101.3
101.1

101.4

101.2
1011

101.4

101.2
FG-1

101.3
101.2
101.2
1011
FG-1
FG-2

101.3
101.2
101.2
1011
FG-1
FG-2
FG-3

c) na BA, CE, GO, PR, PE e SC

Servigo

d) no AC, AL, AM, AP, ES, MA, MT,
MS, PA, PB, PI, RN, RO, RR, SE e
TO

Servico

Procuradorias Seccionais da Fazenda Na-
ciona

Servico

SECRETARIA DA RECEITA FEDE-
RAL

Gabinete

Assessoria Especial

Assessoria de Assuntos Internacionais

Coordenagéo-Especial de Plangjamento
e Avaliacdo Institucional
Divisdo

Coordenacdo-Gera de Politica Tributé-
ria

Coordenacéo
Divisdo

Corregedoria-Geral

Divisdo
Escritério de Corregedoria

Coordenacéo-Geral de Tecnologia e Se-
guranca da Informagéo

Coordenagéo

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Programagéo e
Logistica

Coordenagdo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Gestéo de Pes-
soas

Coordenacéo
Divisfo

Coordenacéo-Geral de Pesquisa e Inves-
tigacéo

Coordenagéo

Divisdo

Escritério de Pesquisa e Investigacdo
Ndcleo

Coordenacéo-Geral de Tributacdo
Coordenagéo
Divisdo

Coordenagéo-Geral de Administracéo
Tributéria

Coordenagao

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Fiscalizagdo
Coordenacéo

Divisdo

Servigo
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Procurador-Chefe
Subprocurador-Chefe
Chefe

Procurador-Chefe

Chefe

Procurador-Seccional
Chefe

Secretério

Secretério-Adjunto
Chefe

Assessor
Assistente
Assistente Técnico

Chefe

Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico

Chefe
Assessor Técnico
Assistente

Coordenador
Chefe
Coordenador-Geral

Assistente
Coordenador
Chefe

Corregedor-Geral
Corregedor-Adjunto
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

101.1
FG-1
FG-2
FG-3

101.2

101.1
FG-3

101.6

101.5
101.4
102.4
102.2
102.1

101.4
102.3
102.2
102.1

101.4
102.3
102.2

101.3

101.2

101.4

102.2
101.3
101.2

101.4
101.3
101.2
101.2

101.4

101.3
101.2

101.4

101.3
101.2

101.4

101.3
101.2

101.4

101.3
101.2
101.2
101.1

101.4
101.3
101.2

101.4

101.3
101.2

101.4
101.3
101.2
101.1




Coordenagdo-Geral de Administracéo
Aduaneira

Coordenagdo

Divisdo

Unidades Descentralizadas da Receita
Federal

Superintendéncia, Delegacia, Inspetoria,
Alfandega e Agéncia

Delegacia da Receita Federal de Julga
mento

Turma

Servigo

SECRETARIA DO TESOURO NA-
CIONAL

Gabinete

Coordenagdo-Geral de Estudos Econdmi-
co-Fiscais
Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Andlise Econdmi-
co-Fisca de Projetos de Investimento
Puablico

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Desenvolvimento
Institucional

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Controle da Di-
vida Publica
Coordenagéo

Coordenagéo-Geral de Plangamento Es-
tratégico da Divida Publica
Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de OperacOes da Di-
vida Publica
Coordenagdo

117
15

10
49
208
335

749

397
591

160
50
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18

69
48
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Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Superintendente

Superintendente-Adjunto, Dele-
gado e Inspetor

Delegado, Delegado-Adjunto,
Inspetor e Chefe de Divisio
Delegado, Delegado-Adjunto,
Agente, Inspetor, Chefe de Cen-
tro de Atendimento ao Contri-
buinte, de Servico e de Equipe
de Fiscalizagéo

Assistente Técnico

Chefe de Inspetoria, de Agén-
cia, de Secdo, de Centro de
Atendimento ao Contribuinte e
de Equipes e Assistente

Chefe de Fiscalizacdo e Chefe
de Equipe de Fiscdizagdo
Chefe de Inspetoria, de Agén-
cia, de Centro de Atendimento
ao Contribuinte, de Setor e de
Equipe e Assistente

Chefe de Fiscalizacdo e Chefe
de Equipe de Fiscaizagdo
Assistente

Chefe de Equipe de Fiscaliza-
Géo

Delegado

Presidente
Chefe
Secretério

Secretario-Adjunto
Assessor

Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico

Chefe
Coordenador-Geral
Coordenador
Assessor Técnico
Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral

Coordenador
Gerente
Gerente de Projeto

Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador

Gerente
Gerente de Projeto

1014

101.3
101.2

FG-1
FG-2

101.4
101.3
101.2
1011

102.1
FG-1

FG-1

FG-2

FG-2

FG-3
FG-3

101.3

101.2
1011

101.6

101.5
102.4
102.3
102.2
102.1
FG-1
FG-3

101.4
1014
101.3
102.3
102.2
101.4
101.3
101.2
101.4
101.3
101.2
1011
101.4
101.3
101.2
101.1
101.4
101.3
101.2
1011
101.4
101.3

101.2
101.1

Coordenacéo-Geral de Programacéo Fi-
nanceira
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Responsabilida-
des Financeiras e Haveres Mobiliarios

Coordenagao

Coordenacgéo-Geral de Haveres Financei-
ros

Coordenacéo

Coordenacdo-Geral das Operacoes de
Crédito do Tesouro Nacional
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Normas e Ava
liagdo da Execucdo da Despesa
Coordenagéo

Coordenacéo-Geral de Sistemas e Tec-
nologia de Informagéo
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Contabilidade
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral das RelagBes e Ana
lise Financeira dos Estados e Munici-
pios

Coordenagao

Coordenacéo-Geral de Gerenciamento
de Fundos e OperagOes Fiscais
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Operagoes de
Créditos de Estados e Municipios
Coordenacéo

SECRETARIA DE POLITICA ECO-
NOMICA

Gabinete

Coordenacéo de Atividades Administra-
tivas

Divisdo

Servico

Coordenacdo-Geral de Poaliticas Publicas

Coordenacdo-Geral de Politica Fiscal
Coordenagéo

Coordenagéo-Geral de Politica Moneté
ria

Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Politica Financei-

ra, Mercado de Capitais e Previdéncia
Coordenacéo

IR o oN P ARRPR AAR AAp QNG QY NQYN AAp QNG

N

WNORFREFEPNN =

(20

Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Coordenador-Geral
Coordenador
Gerente

Gerente de Projeto
Secretério
Secretério-Adjunto
Assessor

Assessor Técnico
Assistente

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral

Coordenador

101.4

101.3
101.2
101.1

101.4
101.3
101.2
101.1
101.4
101.3
101.2
1011
101.4
101.3
101.2
101.1
101.4
101.3
101.2
101.1
101.4
101.3
101.2
1011
101.4
101.3
101.2
101.1
101.4
101.3
101.2
101.1
101.4
101.3
101.2
1011
101.4
101.3
101.2
101.1
101.6
1015
102.4
102.3
102.2
FG-1
FG-2
FG-3

101.4
102.1

101.3

101.2
1011

101.4

101.4
101.3

101.4

101.3

101.4

101.3




Coordenagdo-Geral de Conjuntura Eco-
ndmica

Coordenagdo-Geral de Assuntos Institu-
cionais

Coordenagdo-Geral de Politica Agricola

Coordenagio-Geral de Area de Pregos
Coordenagdo

Coordenacdo-Geral de Area Industrial
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Politica Social

SECRETARIA DE ACOMPANHA-
MENTO ECONOMICO

Gabinete
Coordenagéo
Geréncia
Nucleo

Coordenagdo-Geral de Andlise de Mer-
cados

Coordenagdo-Geral de Economia da Sal-
de

Coordenagdo-Geral de Comunicagéo e
Midia

Coordenagdo-Geral de Defesa da Con-
corréncia

Coordenacéo-Geral de Energia

Coordenagdo-Geral de Produtos Agrico-
las e Agroindustriais

Coordenacéo-Geral de Transportes e Lo-
gistica

Unidades Descentralizadas nos Estados
a) do RJ

Geréncia

Nucleo

Coordenagdo-Geral de Controle de Es-
truturas de Mercado

b) de SP

Representacdo da Secretaria de Acompa-
nhamento Econmico

SECRETARIA DE ASSUNTOS IN-
TERNACIONAIS

Gabinete

Coordenagdo-Geral de Assuntos Econd-
micos

Coordenagdo

Coordenacdo-Geral de Assuntos Finan-
ceiros

Coordenagdo
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Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Secretério
Secretério-Adjunto
Assessor Técnico

Assistente
Assistente Técnico

Chefe
Coordenador
Gerente
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Coordenador-Geral

Gerente
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador

Secretério

Secretério-Adjunto
Assessor

Assessor Técnico
Assistente

Chefe

Assistente
Chefe de Divisao

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

101.4

101.4

101.4

101.4
101.3

101.4
101.3

101.4
101.6
101.5
102.3
102.2
102.1
FG-1
FG-2
FG-3
101.4
101.3
101.2
1011

101.4

101.4

101.4

101.4

101.4

101.4

101.4

101.2
1011

101.4

101.3

101.6

1015
102.4
102.3
102.2

101.4
102.2
101.2
FG-1
FG-2
FG-3

101.4

101.3
102.2

101.4

101.3
102.2

Coordenagdo-Geral de Integracdo Co-
mercial

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral de Politicas Comer-
ciais
Coordenagdo

ESCOLA DE ADMINISTRAGAO
FAZENDARIA

Geréncia
Servico

Centro Estratégico de Formagdo e Edu-
cacdo Permanente

Diretoria de Recrutamento e Selecdo
Diretoria de Cooperacéo e Pesquisa

Diretoria de Atendimento e Coordena-
¢80 de Programas

Diretoria de Educacéo

Diretoria de Administragéo
Divisdo

Centros Regionais de Treinamento

CONSELHOS DE CONTRIBUINTES
12 Conselho de Contribuintes

22 Conselho de Contribuintes

32 Conselho de Contribuintes

CONSELHO DE CONTROLE DE
ATIVIDADES FINANCEIRAS

Gabinete
Divisdo
Servigo

Secretaria-Executiva

Diretoria de Andlise e Fiscalizagéo

Coordenacéo-Geral de Andlise
Coordenagdo

Coordenacéo-Geral de Fiscalizacdo
Coordenacéo
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Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Diretor-Geral

Diretor-Geral Adjunto
Assessor Técnico
Assistente

Assistente Técnico
Gerente

Chefe

Coordenador

Diretor
Diretor

Diretor

Diretor

Diretor
Chefe
Prefeito

Diretor Regional

Presidente
Presidente de Camara
Secretério-Executivo

Presidente
Presidente de Camara
Secretério-Executivo

Presidente
Presidente de Camara
Secretério-Executivo

Presidente

Assessor Técnico
Assistente

Chefe
Chefe
Chefe

Secretério-Executivo
Assessor
Assessor Técnico

Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

101.4

101.3
102.2

101.4

101.3
102.2

1015

101.4
102.3
102.2
102.1
101.2
101.1

101.3

101.3

101.3

101.3

101.3

101.3
101.2
101.1

101.2

101.4
101.2
1011

101.4
101.2
1011

101.4
101.2
101.1
FG-1
FG-2
FG-3

101.6

102.3
102.2

101.4
101.2
1011

1015
102.4
102.3
1015

101.4
101.3

101.4
101.3

FG-1
FG-2




b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DE CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES GRATIFICADAS
' FG-1 0,20 1,527 305,40 1,527 305,40
DO MINISTERIO DA FAZENDA FG-2 015 812 121,80 812 121,80
FG-3 012 271 3252 271 32,52
: . . SUBTOTAL 2 2.610 459,72 2,610 459,72
copiGo | DAS SITUAGAO ATUAL SITUACAO NOVA TOTAL oot 31613 o0 317593
QTDE | VALOR TOTAL QTDE VALOR TO- ANEXO 111
NE 6,56 2 13,12 2 1312 REMANEJAMENTO DE CARGOS
DAS 101.6 6,15 7 43,05 7 43,05
DAS 101.5 516 27 139,32 28 144,48 CODIGO DAS DA SEGESMP P/ MF (a) DO MF P/ SEGESMP (b)
DAS 1014 3,98 108 429,84 108 429,84 UNITARIO
DAS 1013 1,28 209 267,52 213 272,64 QTDE VALOR TOTAL QTDE VALOR TO-
DAS 101.2 1,14 623 710,22 632 720,48 TAL
DAS 101.1 1,00 657 657,00 662 662,00 DAS 1015 5.16 1 5.16 ) ]
DAS 1013 1,28 4 512 - ;
DAS 1025 516 8 41,28 8 41,28 DAS 101.2 1,14 9 10,26 - ;
DAS 102.4 398 31 123,38 31 12338 DAS 101.1 1,00 5 5,00 - -
DAS 102.3 1,28 38 48,64 22 5376 OAS 1023 - . ‘1
DAS 102.2 1,14 86 98,04 87 99,18 e s e ) o ] :
DAS 102.1 1,00 115 115,00 110 110,00 DAS 1071 100 - - : 5,00
TOTAL 24 31,80 5 5,00
SUBTOTAL 1 1911 2.686,41 1.930 271321 SALDO DO REMANEJAMENTO (a-b) 19 26,80
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